
Exkurze žáků 2.A do Klaudiánovy nemocnice 

 

V pátek 21. února 2025 se žáci 2.A vydali v rámci kariérového 

poradenství do místní nemocnice, kde pro ně byl připraven 

program na téma Volba povolání. Tito žáci studují obor 

Veřejnosprávní činnost a od třetího ročníku si budou volit zaměření 

buď sociálně-právní, nebo ekonomicko-právní. V obou případech 

i oni by mohli najít uplatnění na referentských pozicích právě 

v nemocnici.  

 Hodinový program byl 

zaměřen na seznámení se 

s různými nezdravotnickými 

pracovními pozicemi, které 

jsou v nemocnici potřeba 

a konkrétně referentských 

pozic je přibližně 200. Jako 

první svou pozici představila 

vedoucí personalistka, která 

má na starosti nábor 

zaměstnanců, dále se žáci 

seznámili s vedoucím oddělení smluvních vztahů a byla 

představena komunikace a spolupráce s pojišťovnami, následně 

promluvil i vedoucí právnického oddělení.  

 V druhé části programu se žáci podívali do nemocničního 

archivu, který byl před několika lety nově zrekonstruován, 

a dozvěděli se, jak je archiv spravován, jaké dokumenty a na jak 

dlouho jsou potřeba 

archivovat.  

Byla to jedinečná 

příležitost nahlédnout do 

zázemí nemocnice, kam 

se běžný návštěvník – 

pacient nemá možnost 

podívat. 

 

Mgr. Martina Zemanová, 

výchovná poradkyně 


